
 
Area dei Servizi amministrativi  
Settore Servizi al Personale 
Ufficio Concorsi del personale docente 

1 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Fabio Focassi 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it – ateneo@pec.units.it  

 
Tel. +39 040 558 7983 
assegni@amm.units.it 

 
 

Oggetto: rettifica per errore materiale del decreto rettorale 4 marzo 2021, n 261, di indizione 
della pubblica selezione, per titoli ed eventuale colloquio, per il conferimento di 2 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge 30 
dicembre 2010, n. 240 – Dipartimenti di Eccellenza (legge n. 232/2016). 

IL RETTORE 

Vista  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 22, 
recante la disciplina per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 
ricerca; 

Richiamato  il “Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca 
ai sensi dell’articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto 
rettorale 24 maggio 2013, n. 653 e successive modificazioni; 

Vista  la nota M.I.U.R. n. 192 dell’8 gennaio 2018, relativa all’esito della valutazione e alla 
pubblicazione dei Dipartimenti assegnatari del finanziamento; 

Richiamata  la delibera del Consiglio di Amministrazione di data 27 aprile 2018, avente ad oggetto 
“Dipartimenti di Eccellenza (legge n. 232/2016): assegnazione MIUR”; 

Vista  la nota M.I.U.R. n. 1149 del 22 gennaio 2021, relativa all’avvio del monitoraggio delle 
attività 2020 dei Dipartimenti di Eccellenza 2018-2022; 

Richiamato  il decreto rettorale 4 marzo 2021, n 261, con cui è stata indetta, tra le altre, la 
procedura selettiva per il conferimento dell’assegno di ricerca n. 02 - Programma di 
ricerca: “Studio di modelli cinetici in ambienti deformati mediante la comparazione di 
dati naturali e modelli analogici”, presso il Dipartimento di Matematica e Geoscienze 
dell’Università degli Studi di Trieste; 

Richiamata la richiesta del predetto Dipartimento del 4 febbraio 2021, n. 117; 
Accertato che, per mero errore materiale, nel bando in epigrafe è stato indicato il settore 

scientifico-disciplinare GEO/02 – GEOLOGIA STRATIGRAFICA E 
SEDIMENTOLOGICA anziché GEO/03 – GEOLOGIA STRUTTURALE, come da 
richiesta del Dipartimento; 

Accertato che sul sito web di Ateneo, nonché sulle pagine dedicate del Ministero e dell’Unione 
europea, l’assegno è stato correttamente pubblicizzato come appartenente al settore 
scientifico-disciplinare GEO/03 – GEOLOGIA STRUTTURALE; 

Tenuto conto che i candidati che hanno presentato domanda hanno fatto esplicito riferimento al 
progetto di ricerca, che rientra nel settore scientifico-disciplinare GEO/03 – 
GEOLOGIA STRUTTURALE; 

DECRETA 

art. 1 - di rettificare l’Allegato A) del bando in oggetto, relativamente all’Assegno 02, avente per 
responsabile scientifico il prof. Lorenzo Bonini, sostituendo il settore scientifico 
disciplinare GEO/02 – GEOLOGIA STRATIGRAFICA E SEDIMENTOLOGICA con 
GEO/03 – GEOLOGIA STRUTTURALE; 

art. 2 -  di incaricare l’Ufficio Concorsi del Personale Docente dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 
Il Rettore 

Prof. Roberto Di Lenarda 

Prot. n. 52855 del 20/04/2021  - Rep. Decreti del Rettore - n. 439/2021

http://www.units.it/
mailto:ateneo@pec.units.it
mailto:assegni@amm.units.it

		2021-04-19T17:38:56+0000
	Roberto Di Lenarda




